
Urząd Gminy Mszana 

ul. 1 Maja 81 

44-325 Mszana  
www.mszana.ug.gov.pl  

(032) 475 97 53, (032) 475 97 56  

(032) 475 97 60  

kei@mszana.ug.gov.pl  
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

AEI.7332.9.2018        Mszana, dnia 20.08.2018 
 

             

             

             

             
        Załącznik do Zarządzenia Nr 

AEI.0050.130.2018 
 

Wójta Gminy Mszana 

z dnia 20.08.2018 r. 

 

 

Ogłoszenie Wójta Gminy Mszana dot. konsultacji projektów uchwał Rady 

Gminy Mszana 
 

 

 

1. Przedmiot konsultacji: 

Na podstawie Zarządzenia Nr     z dnia 20.08.2018 r. Wójta Gminy Mszana zapraszam 

organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie prowadzące 

działalność na terenie Gminy do konsultacji projektów uchwał Rady Gminy Mszana   

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Mszana oraz zasad usytuowania na terenie gminy Mszana miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

 

2. Termin konsultacji: 

Dzień 20.08.2018 r. wyznacza się na dzień rozpoczęcia konsultacji, natomiast dzień 

27.08.2018 r. godz. 10.00 jako dzień ich zakończenia. 

 

3. Forma konsultacji: 

Z projektem uchwał można zapoznać się na stronie internetowej Urzędu oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Mszana. 

Propozycje i uwagi należy zgłaszać w czasie trwania konsultacji osobiście w Urzędzie 

Gminy Mszana, ul. 1 Maja 81 44-325 Mszana, pok. nr 3 lub na adres elektroniczny 

urząd@mszana.ug.gov.pl. 

 

4. Stanowisko merytoryczne: 

Wyjaśnień w sprawie projektu uchwał i konsultacji udziela Renata Studzińska pok. 3, tel. 

32 4759768. 

http://www.mszana.ug.gov.pl/
mailto:urząd@mszana.ug.gov.pl


 

 2 

 

 

 

  
 

 

 

 





Projekt

z dnia  20 sierpnia 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Mszana

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. 2016, poz. 487, z późn. zm), w związku art. 18 ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 oraz 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017, poz. 1875 z późn. zm.)

Rada Gminy w  Mszanie
uchwala: 

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę 63 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Mszana 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, 
z tego:

1) 23 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa

2) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 
piwa)

3) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę 43 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Mszana 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, z tego:

1) 18 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa,

2) 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 
piwa),

3) 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu.

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza się  Wójtowi  Gminy  Mszana.

§ 4. Traci moc uchwała z dnia 25 sierpnia 1997 r. Nr XXXV/30/1997 w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Id: C2C06976-D874-4CB5-A7E9-D6A53A075C79. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W związku ze zmianą art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016r. poz. 487 z późn. zmian.) Rada gminy ma

obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów

alkoholowych na terenie gminy Mszana;

Rada gminy ustala w drodze uchwały maksymalna liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych na terenie gminy, odrębnie dla:

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust 3,

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Dotychczas limitowana była liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych. W obecnym stanie

prawnym ustala się liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza

miejscem sprzedaży dotychczasowy limit określony był na 25 punktów. W przedłożonym projekcie

uchwały proponujemy: 23 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4% zawartości alkoholu oraz

piwa, 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych od 4,5% do 18% zawartości alkoholu z wyjątkiem

piwa, 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu.

Dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży

dotychczasowy limit wynosi 20 punktów. Proponujemy liczbę: 18 zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa, 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych od

4,5% do 18% zawartości alkoholu, 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18%

zawartości alkoholu.

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji obowiązujących zapisów zmiany ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: C2C06976-D874-4CB5-A7E9-D6A53A075C79. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia  20 sierpnia 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Mszana miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. 2016, poz. 487 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 oraz 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017, poz. 1875 z późn. zm.)

Rada Gminy w  Mszanie
uchwala: 

§ 1. Ustala się na terenie gminy Mszana następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych:

1) Punkt sprzedaży nie może być usytuowany bliżej niż 50 metrów od następujących obiektów: szkół, 
przedszkoli, żłobków, klubów dziecięcych, miejsc odbywania kultu religijnego.

2) Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą dojścia wzdłuż pieszych ciągów komunikacyjnych od drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych do drzwi wejściowych obiektów 
chronionych określonych w punkcie 1.

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Mszana z dnia 21 lutego 2011 r. Nr V/11/2011 w sprawie zasad 
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierzyć  Wójtowi  Gminy  Mszana.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Id: 8869D9C6-4CBA-4AEC-921D-7C5259D324C7. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 ust. 3 znowelizowanej ustawy z dnia 26 października o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2018 r. poz. 310) Rada gminy ustala w drodze uchwały zasady

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

W przedłożonym projekcie treść przedmiotowej uchwały nie odbiega znacząco od brzmienia

poprzedniej uchwały Nr IV/7/2003 z dnia 04.02.2003r. regulującej zasady usytuowania miejsc sprzedaży i

podawania napojów alkoholowych na terenie gminy, gdyż powyższa uchwała nie budzi wątpliwości

interpretacyjnych w praktyce.

Wprowadzono drobne zmiany w nazewnictwie, poprzez dodanie do obiektów chronionych:

przedszkoli i klubów dziecięcych. Projekt uchwały proponuje pozostawienie zapisu o odległości 50 metrów

od obiektów: szkół, przedszkoli, żłobków, klubów dziecięcych, miejsc odbywania kultu religijnego, która

będzie mierzona najkrótszą drogą dojścia wzdłuż pieszych ciągów komunikacyjnych od wejść głównych.

Uchwała wydana na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowuje moc do dnia wejścia w

życie nowej uchwały, jednak nie dłużej niż przez okres sześciu miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy

zmieniającej.

Id: 8869D9C6-4CBA-4AEC-921D-7C5259D324C7. Projekt Strona 1


